Fundação de Cultura de Corumbá (Concedente) e Associação Comercial e Empresarial de Corumbá (Convenente);

Objeto: O objeto do presente convênio é o repasse pela Concedente à Convenente de recursos financeiros para a
decoração e iluminação da cidade de Corumbá/MS, para o Natal de 2013.

Valor: R$150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais).

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.104.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais

33.50.42.00 – Auxílios

Data: 18/11/2013

Amparo Legal: Lei nº 8666/93 e suas alteraçõe

s, Lei 2.087/2008 e Decreto Municipal 635/2009.

[...]

Construção de praça José de Souza Damy no Município de Corumbá-MS.

Contratada: CONSTRUTORA EFICAZ LTDA-ME.

O presente procedimento administrativo visa o reajuste de valores referentes à primeira e a segunda medição na ordem,
respectiva de 7,25% e 15,92% o que corresponde aos seguintes acréscimos: R$10.750,30 (dez mil setecentos e cinquenta
reais e trinta centavos) e R$ 6.345,55 (seis mil trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos), aos quais
considerar-se-ão parte integrante deste apostilamento, com fulcro às disposições do art. 65 § 8° da Lei n°8.666/93.

Data da Assinatura: 18/11/2013.

Assina: Luiz Mário Romão Preza – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

[...]

Secretaria Municipal de Indústria e Comércio e Instituto de Pesquisa Fecomércio de Mato Grosso do Sul – IPF.

Objeto: O presente Convênio tem como objeto traçar o Perfil Socioeconômico do Município de Corumbá, com intuito de
consolidar informações acerca das potencialidades do município e seus indicadores.

Valor Total do Projeto: R$ 36.365,00 (Trinta e seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais).

Valor do Repasse do Município ao IPF: R$ 16.800,00 (Dezesseis Mil e Oitocentos Reais).

Vigência: 120 (cento e vinte) dias.

Dotação Orçamentária: 32.1018.541.105.5.020 – Promoção e Fomento a Indústria e Comércio.

33.50.41.00 – Contribuições

Amparo Legal: Lei nº8666/93 e suas alterações.

Corumbá, 18 de novembro de 2013.

Assinam:

[...]

43.909/2013

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a Empresa MALO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº 11.098.808/0001-70.

Objeto: Contratação de organizadora de eventos para contratar e organizar equipe de trabalho.

Valor Global: R$ R$ 83.219,76 (oitenta e três mil e duzentos e dezenove reais e setenta e seis centavos);

Duração: 60 dias.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.0104.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: